
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolina di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reo.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg.Generoie

Liquidazione RE. n. 4J/L del 03/06/2019
presentata dalia ditta Chiechio G. & Q. snc

per te spese custodia del veicolo targato AJ59SSB
sottoposto a vincolo ai sensi del vigente CdS

CIGZB228945E6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di RM.-U.D.A.

Considerato che questo Comando di Polizia Municipale nel l 'ambito del l 'a t t iv i tà di Polizia Stradale adottata p rovved imen t i
eli fermo e/o sequestro di ve ico l i , ai sensi degli artt. 213 e 214 del vigente C.d.S. e che nel caso di i m o o s s i b i l i t à di
affidamento ai legittimo proprietario procede all'affidamento degli stessi alle ditte individuate ne! Provvedimento
Prefett izio prot. 0024968 del 10/03/20'7;

Vista la Circolare del Minis te ro d e l l ' I n t e r n o prot. 300/A5721/14/101/20/2014 dei 01/08/2014 che prevede le relat ive
procedure per l'applicazione della misura cautelare e che al punto 8 stabilisce che in caso di sequestro e/o fermo
ammin i s t r a t ivo da parte dell'organo di Polizia Municipale , ia competenza del pagamento delle spese dì custodia spetta
a l l ' E n t e di appartenenza dell 'Agente accertatoti, come disposto dall 'art. 11 del D.P.R. 571/Ì982 e chiarito dalla circolare del
Ministero dell 'Interno 24/1 0/2001 n. 76, salvo rivalsa;

Visto il verbale sequestro n. 06/18 elevato in data 03/05/2018 da questo Comando di Polizia Locale, ai sensi del l 'ar t . 193
e. 2 del vigente CdS, sul veicolo targato AJ598SB ed affidato alia ditta P . l i i Chiechio di G. & C. s.n.c.. con sede in
Misterbianco con sede legale in via Garibaldi, 262 RIVA 02493640870, quale ditta individuata nel Provvedimento
Prefett izio in premessa richiamato;

Vista l 'Ordinanza Prefettizia M_IT_PR_CTSPC 00067149 09/01/2018 relativa alla confisca de! veicolo Fìat Punto targato
AJ598SB di proprietà di Bufalino Gesualdo;

Vista la PEC dell'Agenzia del Demanio del 14/05/2019 con la quale viene autorizzato il ritiro e la rottamazione del veicolo
in argomento, trasmessa al la ditta R I I i Chiechio ed introitata al prot. gen. 17676 del 28/05/2019:

Visto il Verbale di surroga della Custodia dei veicolo AJ598SB finalizzato al prelievo da parte della ditta di
Autodemolizione Cubeda srl in data 19/04/2019 presso la ditta Rlli Chiechio di G, & A. s.n.c,, a seguito della predetta
autorizzazione dell 'Agenzia del Demanio, per la successiva rottamazione;

Vista la'F.E. n. 41/L del 03/06/2019 presentata dalla ditta R l l i Chiechio di G. & A. s.n.c.,, introitata al prot. gen. 18317 de!
04/06/2019, meglio sopra generalizzata, a fronte dell'intervento di rimozione e custodia dell'autovettura targata AJ598SBa
seguito dì sequestro amministrativo n. 06/2018 elevato in data 03/05/2019 dal questo Comando di Polizia Locale, per la
durataci! gg. 351, per un totale complessivo di € 841,92 IVA inclusa;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dal l 'Autor i tà di vigilanza sui contratti p u b b l i c i di lavori , serv iz i e
forn i tu re per la fornitura de quo: ZB228945E6;

Visto Documento Unico dì Regolarità Contributiva richiesto per via telematica prot. INPS-1NAIL 15269456 valido lino al
22/06/20)9. in t roi ta to prot. gen. 18253 del 03/06/2019;

Visto il Testo coordinato de l le leggi regionali relative all 'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinar io d e l l a Gazzetta Uf f i c i a l e della Regione S i c i l i a n. 20 de! 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corni-ione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.7 del



Dato atto che il parere G Ì regolarità contabile e l 'attestazione di copertura f inanziar ia del la spesa sono stat i espressi
prevent ivamente a l la de f in i t i va adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi , q u i n d i , i n se r i t i
ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le regole di
finanza p u b b l i c a in conformità a Guanto disposto dal l 'a ia . 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l ' a r t . 1 8 4 de; D.Lgs 267/2000;

Visto i l Decreto Sindacale n.52 del 21/05/2019

Ri tenuta la propr ia competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

per le mo t ivaz ion i indicate in premessa:

ci l i q u i d a r e ia F.E. n. 4 I / L introitata al prot. gen. 18317 dei 04/06/19 presentata dalla F . l l i Chiedi i o di O. & A. s.n.c.. con
sede in Misterbianco con sede legale in via Gar iba ld i , 262 RIVA 02493640870 a fronte delle le spese di recupero e
custodia per gg. 351 per un totale complessivo di € 841.92 IVA inclusa, a seguito di sequestro a m m i n i s t r a t i v o n. 06/18
elevato in data 03/05/201 8 sul l 'autovet tura Fiat Punto taraato A.1589SB:

Autorizzare i l pagamento s u l l ' I 8 A N IT1T68U0103084070000053164661, per come da t racc iab i l i t à dei flussi , introi ta ta
con prot. gen. 19387 del 12/06/2019.

Disporre l ' i no l t ro d e l l a presente a l l ' U f f i c i o Legale de l l 'En te per la procedura di rivalsa a carico del prorietario del veicolo.

Dare esecuzione a! procedimento con la presente disposto.

•t.6 della L . R .

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa determinazione di l iqu idaz ione

PROVVEDE
alla esecuzione del l 'ordinazione del pagamento

11 Ca

11 Dipendente incaricato


